
Nr. Gen.: 85

Nr. Sett.: 6

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

QUINTO SETTORE - URBANISTICA

Determinazione Originale del Responsabile

ASSUNTA IN DATA  23/01/2013

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AL PROGRAMMA COORDINATO PER
L'ATTIVAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI EDILIZIA ABITATIVA DI CUI AL
DPCM 16.7.2009. LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Vito SPEDICATO

……………………………………………

SETTORE IV ECONOMICO E FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Lì,  31/01/2013

Salvatore SOZZO



IL RESPONSABILE

Premesso:
– che con propria determinazione n.109 del 02.11.2010 è stato affidato l'incarico congiunto 

agli  Ingg.Mario Gaballo  e  Marco Gaballo  con studio in  Nardò alla  via  Bovio,  2 per  la 
progettazione preliminare per la manifestazione di interesse all'Avviso Pubblico  emanato 
dalla Regione Puglia  per l'attuazione del  Piano Nazionale di  Edilizia  Abitativa di  cui  al 
D.P.C.M.  16.7.2010  e  relativa  sia  al  progetto  di  recupero  urbano,  edificazione  e 
completamento di lotti  di proprietà comunale ubicati  nel  comparto “B” del PEEP, sia al 
progetto di edificazione ex-novo di alloggi di PEEP da realizzarsi su terreno di proprietà 
comunale in località “Case Nuove”;

– che con il medesimo atto determinativo n.109/2010 è stata quantificato in €.3.000,00 oneri 
fiscali e previdenziali compreso la somma per le prestazioni professionali di cui sopra;

– che  con  atto  di  G.C.  n.224  del  03.11.2010  è  stata  approvata  la  soluzione  progettuale 
proposto dagli Ingg.Mario Gaballo e Marco Gaballo in riferimento al progetto di recupero 
urbano,  edificazione  e  completamento  di  lotto  7  e  8  di  proprietà  comunale  ubicati  nel 
comparto “B” del PEEP ed inviata alla Regione Puglia – Servizio Politiche Abitative – con 
nota prot.17435 del 04.11.2010 a  corredo della manifestazione di interesse di cui al Piano 
Nazionale di Edilizia Abitativa;

– che con atto di G.C. n.225 del 03.11.2010 è stata approvata la soluzione progettuale proposta 
dagli  Ingg.Mario Gaballo  e  Marco Gaballo  in riferimento al  progetto  di  riqualificazione 
urbanistica  ed edificazione di  alloggi  di  edilizia  economica e  popolare  presso il  terreno 
comunale  in  località  “Case  Nuove”  ed  inviata  alla  Regione  Puglia  con nota  17436 del 
04.11.2010 a corredo della manifestazione di interesse di cui al Piano Nazionale di Edilizia 
Abitativa;

– Vista la nota del 12.10.2012, acclarata al protocollo generale del Comune al n.19087 del 
19.12.2012, con la quale gli Ingg.Mario Gaballo e Marco Gaballo chiedono il pagamento 
della  somma  di  €.3.000,00  per  l'espletamento  delle  prestazioni  professionali  innanzi 
riportate;

– Vista la fattura n.03 del 18.1.2013 dell'Ing.Mario Gaballo di complessivi €.1.500,00, di cui 
€. 1.500,00, di cui €.1.191,99 per onorario, €.47,68 per contributo cassa Ingg. e Archh. 4% 
ed €.260,33 per IVA 21%;

– Vista la fattura n.03 del 18.02.2013 dell'Ing.Marco Gaballo di complessivi €.1.500,00, di cui 
€.1.500,00, di cui €.1.191,99 per onorario, €.47,68 per contributo cassa Ingg. E Archh. 4% 
ed €.260,33 per IVA 21%;

– Ritenuto di dover liquidare ai predetti professionisti le relative fatture;
– Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267;
– Visto il Decreto Sindacale n.3 del 09.01.2013, prot.515;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare:
- all'Ing.Mario Gaballo con studio in Nardò alla via Bovio, 2 – C.F.GBL MRA 47P12 F842U 
– la fattura n.03 del 18.1.2013,  prot.1620 del 23.1.2013 di complessivi €.1.500,00, di cui 
€.1.191,99 per onorario, €.47,68 per contributo Cassa Ingg. e Archh. 4% ed €.260,33 per 
IVA 21%;
-  all'Ing.Marco  Gaballo  con studio  in  Nardò alla  via  Bovio,  2  -C.F.  GBL MRC 74T12 
F842M – la fattura n.03 del 18.1.2013, prot.1621 del 23.01.13 di complessivi €.1.500,00, di 
cui €.1.191,99 per onorario, €.47,68 per contributo Cassa Ingg.e Archh. 4% ed €.260,33 per 
IVA 21%.

2. Di emettere mandato di pagamento di complessivi €.3.000,00 ponendo l'onere sul Servizio 



1.09.01.03/2  “Urbanistica”  del  Bilancio  2013  –  RR.PP.2010  (Imp.n.1478/2010)  così 
distinto:
- quanto a €.1.500,00 in favore dell'Ing.Mario Gaballo, mediante bonifico bancario presso 
Monte dei Paschi di Siena – filiale di Nardò IBAN: IT77X01030 79820 0000000 90050;
-  quanto a €.1.500,00 in favore dell'Ing.Marco Gaballo, mediante bonifico bancario presso 
Monte dei Paschi di Siena – filiale di Nardò – IBAN: IT91J 01030 79820 00000 1431076.

3. Di inviare la presente determinazione all'Ufficio di Ragioneria per le incombenze che ne 
scaturiscono.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- UFFICIO DI SEGRETERIA -

Visti gli atti d’ufficio,

SI ATTESTA

che copia della presente determinazione:

� Sarà affissa all’Albo Pretorio, il giorno  …............................................................  e vi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, lì ……………………………………

IL RESPONSABILE 
Giovanni CAIAFFA

…………………………………………


	PROVINCIA DI LECCE
	SI ATTESTA
	Dalla Residenza Comunale, lì ……………………………………


